Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 05 de outubro de 2022 as 16:47. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
Reitoria

PORTARIA Nº 5999/IFSP, DE 5 DE OUTUBRO DE 2022

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,  conferidas pelo
Decreto de 5 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de
2021, seção 2, página 1, e o que consta no Processo nº 23305.020011.2022-09,

RESOLVE

Art. 1º ALTERAR, em parte, a Portaria nº 5287, de 30 de outubro de
2021, instituída pelas Portarias nº 3867/2017 referente à composição do Comissão de
Ética do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP.

                   Art. 2º DISPENSAR o servidor Camilo Garcia Bogado e NOMEAR a
servidora  Ingrid  Nairronski  Voidella  Marques  como  presidente  da  comissão
mencionada no artigo anterior.

                   Art. 3º NOMENAR a servidora Carolina Machado D'Ávila como membro
titular, ficando o quadro de membros conforme abaixo:

MEMBRO; DESIGNAÇÃO; LOTAÇÃO CÂMPUS; SIAPE; MANDATO DE 3 (TRÊS)
ANOS; DEDICAÇÃO SEMANAL
Ingrid  Nairronski  Voidella  Marques;  1º  Titular;  Boituva;  2167059;  05/04/2021  a
05/04/2024; Quarta-feira
José  Valdemir  do  Nascimento;  2º  Titular;  Hortolândia;  1146588;  01/09/2021  a
01/09/2024; Quarta-feira
Carolina Machado D’Ávila; 3º Titular; Boituva; 2823686; 30/09/2021 a 30/09/2024;
Quarta-feira
Wanderley  França  Fonseca;  1º  Suplente;  Pirituba;  2327171;  05/04/2021  a

Documento assinado eletronicamente por:
Silmario Batista Dos Santos, Reitor, em 05 de outubro de 2022 as 16:46.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 05 de outubro de 2022 as 13:21. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifsp.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 542CB13027733CAFA975E1F2A37F25DF

05/04/2022;  Quarta-feira
Everton  Aristides  Margueiro;  2º  Suplente;  Reitoria;  1870493;  08/08/2021  a
08/08/2024;  Quarta-feira

                   Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Assinado eletronicamente

Silmario Batista dos Santos
Reitor

Publicado em 6 de outubro de 2022 em:
https://sippag-web.ifsp.edu.br/portarias

https://sippag-web.ifsp.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifsp.edu.br/portarias/visualizar/?numero=5999&ano=2022&hash=542CB13027733CAFA975E1F2A37F25DF
http://sippag.ifsp.edu.br/valida.php